Kerb-nâmeler tarihî gerçek şahsiyetlere yer vermesi yönüyle halk hikâyelerine benzerken

bazı olağanüstü olay ve hayali kahramanlara yer vermesi yönüyle de destanlara benzeyen eserlerdir.

Kerb-nâmelerin kütüphanelerde manzum ve mensur ciltleri bulunmaktadır. Bu çalışmada Cihângîrli

Muhammed Ârif tarafından telif edilmiş olup, H.1076 / M.1665-1666 tarihinde Mustafa ibn Ömer

el-Bevvâb tarafından istinsah edilen Kerb-nâme’de geçen ikilemeler tespit edilmiştir. Tespit edilen

ikilemeler; sözcük yapısı bakımından ikilemeler, anlam bakımından ikilemeyi kuran sözcükler ve

kökenleri bakımından ikilemeler olmak üzere üç başlık altında incelenmiştir.

while they are similar to epics in that they include some extraordinary events and imaginary heroes. There are

verse and prose volumes and copies of Kerb-nâmes in libraires. In this study the reduplications in the Kerb-

nâme, which was copyrighted by Cihângîrli Muhammed Ârif and copied by Mustafa ibn Ömer el-Bevvâb in

1076 (1665-1666) were determined. Determined reduplications; it has been examined under three headings as

reduplications in terms of word structure, words that establish reduplication in terms of meanining and

reduplications in terms of their origins.

Keywords: Kerb-nâme, reduplication, repetition, word structure, meaning, origin.

Kerb Gâzî’nin sahâbîlerden olan Sahîh-i Buhârî’de de ismi geçen Mıkdam İbn-i MaǾdî

Kerb’in, Kerb Gâzî olduğuna dair herhangi bir bilgi bulunmamaktadır (Okuyucu, 1994, s.

181). Kerb-nâme’nin başka bir nüshası üzerine yapılan bir çalışmada Kerb Gâzî’nin

sahabelerden Yemenli MaǾdikerib’in (ö. 21/641-42) oğlu olduğu bilgisi yer almaktadır

(Yılmaz vd. 2017, s. 2346). Sahâbîlerden olan Yemenli Ma’dikerib şair olup cesareti ve

şeklinde kayıt düşülmüştür. Bu kayıttan eserin müelifinin Cihângîrli Muhammed Arif olduğu

anlaşılmaktadır. Ancak Kerb-nâme’de eserin telif tarihiyle ilgili bir bilgi bulunmamaktadır.

Kerb-nâme’nin 105a sayfasının sonunda yer alan “temmet” kaydında eserin H.1076 / M.1665-

1666 tarihinde Mustafa ibn Ömer el-Bevvâb tarafından istinsah edildiği kayıtlıdır. Yaptığımız

kütüphane ve katalog taramalarında eserin müellifi ve müstensihi hakkında herhangi bir

bilgiye ulaşılamamıştır.

4. KERB-NÂME’DE GEÇEN İKİLEMELER

4.1. Sözcük Yapısı Bakımından İkilemeler